(1) *Lib. 6. n. 14. et lib. 4. n. 177. v. 3. Ratio, et Croix l. 6. p. 1. num. 85.*
Tom. II.

Sacramentis venialiter peccare, modò errandi periculum absit: sed in Eucharistiæ consecratione dicunt *Conc. et Tambur.* (adversùs *Croix* et *Mazz.*) graviter peccare (1).

2. — Notandum 2. certum esse non sufficere intentionem habitualement ministri, et tantò minùs interpretativam, sed requiri actualement, aut saltem virtualement (Quænam autem sit actualis, et quænam virtualis aut habitualis, aut interpretativa, vide *app. III. n. 9. de exam. Ordin.*). Sufficit tamen intentio *coacta*, nempe timore extorta, qui timor non tollit voluntarium. Non obstat autem ministri error circa personam, v. g. putans absolvere unum, et absolvit alium (2). Hæc certa sunt; quod dubitatur est, an sit validum Sacramentum collatum cum materia et forma, sed sine intentione faciendi, quod facit Ecclesia? Lutherus universè affirmabat, etsi actio ex joco fiebat, sed hoc à Trid. *Sess. 7. Can. 11.* proscriptum fuit. Alii verò, ut *Gonet, Juvenin. Contens. Serry, Milante*, etc. affirmant, cum actio seriò ponitur. Sed vera sententia docet necesse esse intentionem ritum sacramentalem exercendi, quem Ecclesia à Christo Domino edocta facere intendit; ita *Bellarmin. Suar. Vasq. Tourn. Petroc. Conc. Antoine, Salmant. Lugo, Bon.* et alii innumeri cum *Bened. XIV. (3). Cardinalis Bellarminus* dicit contrariam opinionem nihil ab illa novatorum distare: *Card. de Lugo* pariter dicit illam ab omnibus rejici; et non multum differre à Lutheri errore; et *P. Vasq.* vocat jam damnatam. Contrà nostra sententia primò probatur ex Trid. *Sess. 14. c. 6.* ubi dicitur nullam esse absolutionem sacramentalem, *si sacerdoti animus seriò agendi, et verè (nota) absolvendi desit.* Igitur præter actionem, etiam seriò positam, necesse est intentio absolvendi. Prætereà probatur ex propositione 28. ex damnatis ab *Alexand. VII.* quæ dicebat: *Valet Baptismus collatus à ministro qui omnem ritum externum formamque baptizandi observat, intus verò in corde suo apud se resolvit, non intendo facere quod facit Ecclesia.* Nec valet dicere propositionem loqui de ritu externo jocosò, quia talis propositio non erat hæreticorum quæ jam damnata fuerat à Tridentino, sed erat Catholicorum, inter quos nemo unquam dixit sufficere ritum jocosum. Ratio autem principalis nostræ sententiæ est illa, quam adducit *S. Thomas (4)*, nempe quòd actio cujuslibet Sacramenti ad plura referri potest. v. g. ablutio in Baptismo potest referri ad extergendas aut corporis maculas,